
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DPB004/1

DIPARTIMENTO RISORSE  

SERVIZIO GARE E  CONTRATTI

UFFICIO  APPALTI BENI E SERVIZI

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

BANDO DI GARA RELATIVO ALLA NOTIFICA A MEZZO ATTO GIUDIZIARIO DEGLI ATTI TRIBUTARI 

DELLA REGIONE ABRUZZO. 

 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione DPB006/235

dott.ssa Barbara Mascioletti, ha approvato il progetto per l’affidamento del servizio di 

notifica a mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo

a 24 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi

D.Lgs. n. 50/2016 (di seguito anche “Codice”), il cui importo, da quadro economico 

ammonta ad euro € 9.739.666,80  

servizi anzidetti, al netto dell’iva e al lordo di oneri della sicurezza per euro 2.250,00;

- con il medesimo atto il Servizio Gare e Contratti è stato incaricato 

gestione della più idonea 

all’aggiudicazione definitiva per 

giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto disposto dall’art. 

95 del D.Lgs. n. 50/2016;

- con Determinazione DPB00

Contratti, dott.ssa Roberta Rizzone

mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del

criterio della offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2 del 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DPB004/181             DELL’11/09/2020  

CONTRATTI 

APPALTI BENI E SERVIZI 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SULLA G.U.R.I. 

BANDO DI GARA RELATIVO ALLA NOTIFICA A MEZZO ATTO GIUDIZIARIO DEGLI ATTI TRIBUTARI 

Determinazione DPB006/235 del 31.08.2020 la Dirigente del Servizio Entrate, 

dott.ssa Barbara Mascioletti, ha approvato il progetto per l’affidamento del servizio di 

notifica a mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo

a 24 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, redatto ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. n. 50/2016 (di seguito anche “Codice”), il cui importo, da quadro economico 

€ 9.739.666,80  di cui euro 7.854.570,00 per lo svolgimento dei 

rvizi anzidetti, al netto dell’iva e al lordo di oneri della sicurezza per euro 2.250,00;

con il medesimo atto il Servizio Gare e Contratti è stato incaricato 

gestione della più idonea procedura di gara di scelta del contraente sino 

giudicazione definitiva per l’affidamento del “Servizio di Notifica a mezzo atto 

giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo”, da aggiudicare sulla base del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto disposto dall’art. 

n. 50/2016; 

Determinazione DPB004/175 del 04.09.2020 la Dirigente del Servizio 

Roberta Rizzone, ha stabilito di appaltare il “

mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo” 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii.  da aggiudicarsi con il 

criterio della offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2 del 

SULLA G.U.R.I. DELL'ESTRATTO DEL 

BANDO DI GARA RELATIVO ALLA NOTIFICA A MEZZO ATTO GIUDIZIARIO DEGLI ATTI TRIBUTARI 

del 31.08.2020 la Dirigente del Servizio Entrate, 

dott.ssa Barbara Mascioletti, ha approvato il progetto per l’affidamento del servizio di 

notifica a mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo di durata pari 

, redatto ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. n. 50/2016 (di seguito anche “Codice”), il cui importo, da quadro economico 

di cui euro 7.854.570,00 per lo svolgimento dei 

rvizi anzidetti, al netto dell’iva e al lordo di oneri della sicurezza per euro 2.250,00; 

con il medesimo atto il Servizio Gare e Contratti è stato incaricato dell’indizione e 

scelta del contraente sino 

Servizio di Notifica a mezzo atto 

”, da aggiudicare sulla base del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto disposto dall’art. 

.2020 la Dirigente del Servizio Gare e 

Servizio di Notifica a 

 mediante procedura 

da aggiudicarsi con il 

criterio della offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2 del 



medesimo ed ha approvato il bando di gara, il disciplinare con gli allegati e tutta la 

modulistica da utilizzare per la presentazione dell’offerta nonché il regolamento per lo 

svolgimento della gara in via telematica; 
 

Considerato che in base alle norme vigenti in materia di pubblicità dei bandi di gara per 

l’appalto di servizi d’importo superiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui agli artt. 72 e 

73 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e all’art.3 del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016, 

il bando di gara deve essere pubblicato sulla G.U.U.E. e successivamente sulla G.U.R.I  e per 

estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione provinciale; 

 

Atteso che la pubblicazione sulla G.U.U.E. del bando di gara relativo all’appalto del “Servizio di 

Notifica a mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo” è avvenuta il 

09/09/2020; 

 

Visto l’art.73,c.1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che per gli appalti d’importo 

superiore alla soglia di rilevanza comunitaria, i bandi non sono pubblicati in ambito nazionale 

prima della loro pubblicazione sulla G.U.U.E.; 

  
Ritenuto pertanto poter procedere all'affidamento del servizio di pubblicazione dell’estratto 

del Bando di gara relativo all’appalto del “Servizio di Notifica a mezzo atto giudiziario degli atti 

tributari della Regione Abruzzo” sulla G.U.R.I., stabilendo quale procedura di affidamento, 

quella dell'affidamento diretto di cui all’art.36, c.2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

  
Considerato che a seguito di accreditamento sulla piattaforma online 

https://www.inserzioni.gazzettaufficiale.it/iol2/login.jsf e dell’inserimento del testo del bando 

da pubblicizzare, l’Istituto Poligrafico e Zecca dello stato ha calcolato il costo per la 

pubblicazione sulla G.U.R.I. ammontante a complessivi euro 903,99 di cui euro 16,00 

corrispondenti alle spese per la marca da bollo ed euro 160,13 corrispondenti all’IVA; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché le linee guida dell’ANAC e i decreti 

Ministeriali attuativi dello stesso; 

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207, per 

le parti ancora vigenti;  
VISTA la l.r. 77/99 e s.m.i.; 
VISTO il D.lgs n.118/2011; 
VISTA la L.R. 28/01/2020 n. 4 “Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022; 
VISTE le LL.RR. n. 3  e n. 4 del 28.02.2020, aventi ad oggetto “Disposizioni finanziarie per la 

redazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022” e Bilancio di previsione finanziario 

2020-2022; 

VISTO il Documento tecnico di accompagnamento 2020-2022- Bilancio Finanziario Gestionale 

2020-2022 approvato con la DGR N. 86 del 18.02.2020;  
PRECISATO che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra 

nell’autonomia e competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge 

regionale 14 settembre 1999, n. 77; 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 



 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale 

dello stesso e ne costituiscono le motivazioni ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e 

ss.mm.ii.; 

2) di affidare il servizio di pubblicazione dell’estratto del Bando di gara per l’affidamento 

del “Servizio di Notifica a mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione 

Abruzzo” sulla G.U.R.I. all’IPZS (Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato di Roma) verso il 

corrispettivo di € 903,99 di cui euro 16,00 corrispondenti alle spese per la marca da 

bollo ed euro 160,13 corrispondenti all’IVA; 

3)  di impegnare la complessiva somma di € 903,99 compreso IVA come per legge, 

necessaria per la pubblicazione sopra elencata al Cap. 11443 del bilancio del corrente 

esercizio finanziario, annualità 2020, rimandando la liquidazione della stessa somma a 

favore dell’IPZS dopo l’avvenuta pubblicazione; 

4) di dare atto che il codice CIG facente capo al predetto affidamento è ZC22E2E833;  

5) di dare atto che ai sensi dell’art.5, c.2 del D.M. Infrastrutture le spese per la 

pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla stazione 

appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione. 

Si dà atto che verrà effettuata, ai sensi del D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione del 

presente atto nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al 

Servizio Ragioneria Generale o ad altra struttura competente. 

 

     L’estensore 

     Ing. Paola Stornelli 

       Firmato elettronicamente 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Paola Stornelli 

 

                      
Il Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Roberta Rizzone 

Firmato digitalmente 

PROFILO DI COMMITTENTE 

DATA DI PUBBLICAZIONE : 11/09/2020 
(Art.29 comma 1 ultimo periodo)  


		2020-09-11T18:08:54+0000
	RIZZONE ROBERTA




